PAGE
5

[image: image1.png]
Муниципальное образование сельское поселение Усть-Юган

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УСТЬ-ЮГАН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_10.10.2012____                                                                                             № _70-па__

п. Усть-Юган
О подготовке жилищного фонда,

 объектов теплоэнергетики, социальной сферы и инженерной инфраструктуры к устойчивому функционированию в отопительный период 2012–2013 годов

         В соответствии с п.4 ст.6 Федерального закона от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Постановлением Правительства РФ от 06.09 2012  № 889 «О выводе в ремонт и из эксплуатации источников тепловой энергии и тепловых сетей», в целях обеспечения своевременной и качественной подготовки объектов жизнеобеспечения к функционированию в отопительный период, предупреждения возникновения аварийных ситуаций в отопительный период на объектах жилищно-коммунального хозяйства сельского поселения Усть-Юган п о с т а н о в л я ю:
1. Ресурсоснабжающим предприятиям и управляющим компаниям:

          1.1. В срок до 15.10.2012 представить в Администрацию сельского поселения Усть-Юган:

- заявки на вывод в ремонт и эксплуатацию  источников теплоснабжения на 2013 год;
- акты готовности  объектов тепловодоснабжения и жилищного фонда.

         1.2.  В срок до 20.10.2012:

- уточнить, согласовать и предоставить на утверждение Главе поселения порядок ликвидации аварийных ситуаций в системах электро и теплоснабжения;

- уточнить схемы оповещения и взаимодействия при ликвидации аварийных ситуаций на объектах жизнеобеспечения населения;
- провести проверку готовности аварийных бригад и учений, тренировок оперативно-диспетчерских, аварийно-восстановительных служб на объектах жилищно-коммунального хозяйства.
         2. Утвердить:

         2.1. Состав комиссии по проверке готовности жилищного фонда, объек-тов теплоэнергетики, социальной сферы и инженерной инфраструктуры к устойчивому функционированию в отопительный период 2012–2013 годов (далее – комиссия) согласно приложению № 1.
         2.2. Положение о комиссии согласно приложению № 2.

3. Комиссии акты проверок и паспорта готовности к отопительному периоду представить на утверждение Главе поселения:

- не позднее 26.10.2012  – по обследованию котельных, систем тепло и электроснабжения и резервных топливных хозяйств;
- не позднее 15.10.2012 – по жилым домам и объектам социальной сферы, в соответствии с Положением об оценке готовности электро- и теплоснабжающих организаций к работе в осенне-зимний период, утвержденных Министерством промышленности и энергетики РФ от 25.08. 2004.
 В ходе проверок особое внимание обратить на укомплектованность организаций жилищно-коммунального хозяйства техникой и нормативными запасами материалов для оперативного выполнения аварийно-восстановитель-ных работ.
4. Заместителю главы поселения Мякишеву В.А.:

- до 30.10.2012 разработать и утвердить сводный план  вывода  в ремонт и из эксплуатации  источников теплоснабжения на 2013 год;
- до  31.10.2012 предоставить паспорт готовности муниципального образования на 2012-2013 годы.
Один экземпляр акта после его утверждения направить в администрацию Нефтеюганского района.

         5. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации сельского поселения Усть-Юган в сети «Интернет».

         6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава поселения                                                      С.В. Колосенко
                                                                             Приложение № 1

                                                                             к постановлению администрации
                                                                             сельского поселения Усть-Юган

                                                                             от 10.10.2012  № 70-па
Состав комиссии

по проверке готовности жилищного фонда,

 объектов теплоэнергетики, социальной сферы и инженерной инфраструктуры к устойчивому функционированию в отопительный период 2012–2013 годов

Мякишев                                - заместитель главы поселения,
Владимир Анатольевич          председатель комиссии
Истратова                              - инженер по ГО и ЧС, заместитель председателя

Екатерина Олеговна               комиссии

Шипкова                                - специалист по благоустройству и землепользо-

Алёна Евгеньевна                  ванию, секретарь комиссии

Члены комиссии:

Петрова                                - начальник нормативно-технического отдела

Ольга Николаевна                 Департамента жилищно-коммунального комплек-

                                                са Администрации Нефтеюганского района
                                                 (по согласованию)

Брянчанинов                            - заместитель главного инженера ПУТВС

Виталий Витальевич                  (по согласованию)
Елфимова                               - председатель ТСЖ «Жилой комплекс «Исток»

Надежда Ивановна                    (по согласованию)
Мордвинов                              - начальник участка ООО «Станица»
Александр Дмитриевич              (по согласованию)
Усманов                                   - главный инженер ООО «СТЭ»

Ринат Минигужавич                   (по согласованию)

         Во время отсутствия члена комиссии по уважительной причине допускается участие в работе комиссии лица, замещающего его по основному месту работы.
                                                                           Приложение № 2

       к  постановлению администрации
       сельского поселения Усть-Юган

       от 10.10.2012  № 70-па
Положение

о комиссии по проверке готовности жилищного фонда,

 объектов теплоэнергетики, социальной сферы и инженерной инфраструктуры к устойчивому функционированию в отопительный период 2012–2013 годов

1.Общие положения

1.1. Комиссия по проверке готовности жилищного фонда, объектов теплоэнергетики, социальной сферы и инженерной инфраструктуры к устойчивому функционированию в отопительный период 2012–2013 годов (далее – комиссия) является органом, деятельность которого направлена на проверку жилищного фонда, объектов социальной сферы и инженерной инфраструктуры к устойчивому функционированию в осенне-зимний период с учетом итогов предыдущего отопительного сезона и выявление причин, связанных с аварийными ситуациями и предпосылками к ним при эксплу-атации объектов жилищно-коммунального комплекса.

1.2. В своей деятельности комиссия подчинена главе сельского посе-ления Усть-Юган

1.3. Работа комиссии осуществляется на безвозмездной основе.

1.4. Комиссия в своей деятельности руководствоваться, приказом Государственного комитета РФ по строительству и жилищно-коммунальному комплексу от 27.09.2003 г. № 203, Правилами и нормами технической эксплуатации жилищного фонда утвержденными постановлением Государственного комитета РФ по строительству и жилищно-коммунальному комплексу от 27.09.2003 г. № 170, а также Правилами содержания общего имущества в многоквартирном доме, утвержденными постановлением Правительства РФ от 13.08.2006 г. № 491 и другими нормативно-правовыми актами Российской Федерации, настоящим Положением
2. Цель и задачи комиссии

2.1. Комиссия создана в целях подготовки и обеспечения устойчивого функционирования объектов социальной сферы, жилищно-коммунального хозяйства и энергетики в осеннее-зимний период.

2.2. Задачами комиссии являются:

- выявление причин нарушений и неполадок на объектах жилищного фонда, объектов социальной сферы и инженерной инфраструктуры при работе в зимних условиях;

- предоставление информации о подготовке жилищного фонда, объектов социальной сферы и инженерной инфраструктуры при работе в зимних условиях;

- контроль за ходом подготовки и обеспечением устойчивого функционирования объектов жилищно-коммунального хозяйства расположенных на территории сельского поселения Усть-Юган;

- анализ и оценка хода работ о подготовке жилищного фонда, объектов социальной сферы и инженерной инфраструктуры при работе в зимних условиях.

3.Организация деятельности комиссии

3.1. Заседание комиссии проводятся не реже одного раза в месяц.

3.2. Ведет заседание председатель комиссии, а при его отсутствии заместитель.

3.3. Решения комиссии носят рекомендательный характер и оформляются протоколом.

3.4. Комиссия имеет право запрашивать от предприятий, организаций, учреждений независимо от форм собственности, участвующих в организации тепло-водо-энергоснабжения населения, обслуживании жилищного фонда, необходимую информацию по вопросам, относящимся к компетенции комиссии.

3.5. Комиссия имеет право привлекать к работе комиссии должностных лиц предприятий, организаций, учреждений, независимо от форм собственности,  участвующих в организации тепло-водо-энергоснабжения населения, обслуживании жилищного фонда.